1

Постановление Брянской городской администрации

от 24.11.2021 № 3573-п

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Управление муниципальными

финансами города Брянска»,

утвержденную постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018  № 4171-п

 В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 27.10.2021 № 455 «О внесении изменений в Решение

Брянского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020

№ 280 «О бюджете городского округа город Брянск на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами города Брянска», утвержденную

постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018

№ 4171-п  (в редакции постановлений от 21.03.2019 № 827-п, от 14.06.2019

2

№ 1908-п, от 16.09.2019 № 2932-п, от 12.11.2019 № 3683-п, от 26.12.2019

№ 4352-п, от 27.12.2019 № 4373-п, от 28.12.2019 № 4406-п, от 30.03.2020

№ 904-п, от 30.12.2020 № 3704-п, от 30.12.2020 № 3730-п, от 28.04.2021

№ 1262-п, от 27.07.2021 № 2234-п), следующие изменения:

1.1. Строку 8 раздела паспорта муниципальной программы «Общий

объем средства, предусмотренных на реализацию муниципальной

программы», изложить в следующей редакции:

«

Общий объем средств,

предусмотренных на реализацию

муниципальной программы

Всего – 988 940 184,99 рублей, в том

числе: по годам реализации

2019 год – 196 497 338,94 рублей;

2020 год – 203 881 198,51 рублей;

2021 год – 184 538 540,60 рублей;

2022 год – 202 035 357,18 рублей;

2023 год – 201 987 749,76 рублей

Из них:

- за счет средств бюджета города

Брянска – 988 940 184,99 рублей, в

том числе:

2019 год – 196 497 338,94 рублей;

2020 год – 203 881 198,51 рублей;

2021 год – 184 538 540,60 рублей;

2022 год – 202 035 357,18 рублей;

2023 год – 201 987 749,76 рублей

           ».

1.2. Раздел 4. «Объемы и источники финансирования» изложить в

следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы будет осуществляться за

счет средств бюджета города Брянска. Общий объем средств на

реализацию муниципальной программы составляет  988 940 184,99 рублей,

в том числе:

2019 год – 196 497 338,94 рублей;

3

2020 год – 203 881 198,51 рублей;

2021 год – 184 538 540,60 рублей;

2022 год – 202 035 357,18 рублей;

2023 год – 201 987 749,76 рублей

Главным распорядителем бюджетных средств по указанным выше

ассигнованиям является финансовое управление Брянской городской

администрации.».

1.3. Приложение №1 «Ожидаемые результаты -  конечные

результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их

значения» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.4. Приложение №2 «ПЛАН реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами города Брянска» изложить в

новой редакции согласно приложению №2.

1.5. В приложение №2 к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами города Брянска» внести следующие

изменения:

1.5.1. Раздел паспорта подпрограммы «Объем средств,

предусмотренных на реализацию подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«

Объем средств,

предусмотренных на

реализацию подпрограммы

Всего – 828 299 161,24 рублей, в том

числе: по годам реализации

2019 год – 166 087 429,13 рублей;

2020 год – 171 863 737,74 рублей;

2021 год – 151 445 785,60 рублей;

2022 год – 168 942 602,18 рублей;

2023 год – 169 959 606,59 рублей

Из них:

-за счет средств бюджета города Брянска

–  828 299 161,24 рублей, в том числе:

2019 год – 166 087 429,13 рублей;

4

2020 год – 171 863 737,74 рублей;

2021 год – 151 445 785,60 рублей;

2022 год – 168 942 602,18 рублей;

2023 год – 169 959 606,59 рублей

             ».

1.5.2.  Раздел 4. «Объемы и источники финансирования» изложить в

следующей редакции:

«Реализация подпрограммы будет осуществляться за счет средств

бюджета города Брянска. Объем средств на реализацию подпрограммы

составляет 828 299 161,24 рублей, в том числе:

2019 год – 166 087 429,13 рублей;

2020 год – 171 863 737,74 рублей;

2021 год – 151 445 785,60 рублей;

2022 год – 168 942 602,18 рублей;

2023 год – 169 959 606,59 рублей.

 Главным распорядителем бюджетных средств по указанным выше

ассигнованиям является финансовое управление Брянской городской

администрации.».

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и

разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации                                                      А.Н. Макаров

2

Приложение № 1

к постановлению Брянской

городской администрации

от 24.11.2021 № 3573-п

«Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Управление муниципальными

финансами города Брянска»,

утвержденной постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018 № 4171-п

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы)

реализации муниципальной программы и их значения

№

п/п

Наименование ожидаемого  результата –

конечного результата (индикатора)

Единица

измерения

Целевые значения показателей (индикаторов)

Отчетные периоды реализации

муниципальной программы
2021 год 2022 год 2023 год

2018 год

(факт)

2019 год

(факт)

2020 год

(факт)

Цель муниципальной программы: «Обеспечение среднесрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города Брянска»

Задача муниципальной программы: «Осуществление бюджетной политики города Брянска»

1. Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета % 51,1 35,0 34,7 40,4 41,5 43,9

(за исключением поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме

собственных доходов бюджета города Брянска (без учета

субвенций)

2. Отношение доли расходов, установленных высшим

исполнительным органом государственной власти субъекта

Российской Федерации на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих города к установленному

нормативу формирования данных расходов в отчетном

финансовом году

единиц - 0,9 0,9 - - -

3. Отношение доли расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих (утвержденных и исполненных на

отчетную дату) к установленному Постановлением

Правительства Брянской области нормативу формирования

данных расходов в отчетном финансовом году

единиц - - - ≤1,0 ≤1,0 ≤1,0

4. Отношение доли расходов, установленных высшим

исполнительным органом государственной власти субъекта

Российской Федерации, на содержание органа местного

самоуправления к установленному нормативу формирования

данных расходов в отчетном финансовом году

единиц - 0,9 0,9 - - -

5. Отношение доли расходов (утвержденных и исполненных)

на содержание органа местного самоуправления

к установленному постановлением Правительства Брянской

области нормативу формирования данных расходов

в отчетном финансовом году

единиц - - - ≤1,0 ≤1,0 ≤1,0

6. Доля просроченной кредиторской задолженности в общем

объеме расходов бюджета города Брянска на конец

% 0 0 0 0 0 0

отчетного периода

7. Доля просроченной кредиторской задолженности по

оплате труда (включая начисления на оплату труда)

муниципальных учреждений в общем объеме расходов

бюджета  города Брянска на оплату труда (включая

начисления на оплату труда)

% 0 0 0 0 0 0

8. Доля «выпадающих» доходов бюджета города Брянска

в результате предоставления налоговых льгот в общем

объеме налоговых и неналоговых доходов

% 0,1 0,1 0,1 ≤0,1 ≤0,1 ≤0,1

9. Доля расходов на развитие кадрового  потенциала,

 переподготовку и повышение квалификации персонала

управления в объеме расходов на руководство

и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления

% 0 0 0 0 0 0

Задача муниципальной программы: «Повышение эффективности управления бюджетным процессом города Брянска»

10. Доля расходов бюджета города, формируемых в рамках

муниципальных программ

% 98,5 99,0 99,2 99,0 98,2 97,3

Задача муниципальной программы: «Эффективное управление муниципальным долгом города Брянска»

11. Доля случаев, по которым были исполнены обязательства

от общего числа предоставленных гарантий

% 0 0 0 0 0 0

12. Доля муниципального долга в общем объеме доходов

бюджета города Брянска без учѐта безвозмездных

поступлений и (или) поступлений налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений

на конец отчетного периода

% 76,8 77,6 77,1 71,0 81,4 77,2

13. Доля дефицита бюджета города Брянска в общем объеме

доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений

и (или) поступлений налоговых доходов

по дополнительным нормативам отчислений

% 7,9 1,2 0,8 ≤10,0 ≤10,0 ≤10,0

14. Доля расходов на обслуживание муниципального долга

в объеме расходов бюджета города Брянска,

за исключением объема расходов, которые

осуществляются за счет субвенций, предоставляемых

из бюджетов других уровней

% - 1,9 2,0 ≤15,0 ≤15,0 ≤15,0

15. Доля расходов на погашение и обслуживание

Муниципального долга, возникшего по состоянию

на 1 января очередного финансового года, без учета

платежей, направляемых на досрочное погашение

долговых обязательств со сроками погашения после

1 января года, следующего за очередным финансовым

 годом, к общему объему налоговых и неналоговых

 доходов бюджета города Брянска и дотаций из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

% - - 42,5 30,2 34,4 35,4

                     ».

Заведующий сектором муниципального долга

и аналитической работы        Н.Н. Кононенкова

Начальник финансового управления          Е.В. Качур

Заместитель Главы городской администрации                      О.К. Астахова

Приложение № 2

к постановлению Брянской

городской администрации

от 24.11.2021 № 3573-п

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Управление муниципальными

финансами города Брянска»,

утвержденной постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018 № 4171-п
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Брянска»

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятий

подпрограммы,

основных

мероприятий

муниципальной

программы,

направлений

расходов

 О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 и

сп
о
л
н

и
те

л
ь
,

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
ь

Источник

финансирования <*>

Код бюджетной

классификации

Объем средств на реализацию программы, руб.

С
в
я
зь

 с
 о

ж
и

д
ае

м
ы

м
и

 –
 к

о
н

еч
н

ы
м

и

р
ез

у
л
ь
та

та
м

и
 (

и
н

д
и

к
ат

о
р
ам

и
)

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы

(п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

)

(п
о
р
я
д

к
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 р

ез
у
л
ь
та

то
в
)

Г
Р

Б
С

М
П

П
П

М
П

О
М

Н
Р

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14

1. Муниципальная

программа

«Управление

муниципальными

финансами города

Брянска»

Ф
и

н
ан

со
в
о
е

у
п

р
ав

л
ен

и
е,

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
ь
 о

тс
у
тс

тв
у
ет

Всего 004 04 - - - 184 538 540,60 202 035 357,18 201 987 749,76 1-15

Средства бюджета

города Брянска

004 04 - - - 184 538 540,60 202 035 357,18 201 987 749,76

Поступления из

федерального бюджета

- - - - - - - -

Поступления из

областного бюджета

- - - - - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - - -

1.1 Основное

мероприятие

«Осуществление

бюджетной

политики города

Брянска»

Всего 004 04 0 01 - 32 028 143,17 32 028 143,17 32 028 143,17 1,3,5,

6,7,8
Средства бюджета

города

004  04 0 01 - 32 028 143,17 32 028 143,17 32 028 143,17

Поступления из

федерального бюджета

- - - - - - - -

Поступления из

областного бюджета

- - - - - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - - -

 «Руководство и

Всего  004 04 0 01 80040 32 028 143,17 32 028 143,17 32 028 143,17 1,3,5,

управление в

сфере

установленных

функций органов

местного

самоуправления»

Средства бюджета

города

004 04 0 01 80040 32 028 143,17 32 028 143,17 32 028 143,17 6,7,8

Поступления из

федерального бюджета

- - - - - - - -

Поступления из

областного бюджета

- - - - - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - - -

 «Развитие

кадрового

потенциала,

переподготовка и

повышение

квалификации

персонала»

Всего 004 04 0 01 81400 0 0 0 9

Средства бюджета

города

004 04 0 01 81400 0 0 0

Поступления из

федерального бюджета

- - - - - - - -

Поступления из

областного бюджета

- - - - - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - - -

1.2 Основное

мероприятие

«Повышение

эффективности

управления

бюджетным

процессом города

Брянска»

Всего 004 04 0 02 - 1 064 611,83 1 064 611,83 0,00 10

Средства бюджета

города

004 04 0 02 - 1 064 611,83 1 064 611,83 0,00

Поступления из

федерального бюджета

- - - - - - - -

Поступления из

областного бюджета

- - - - - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - - -

 «Развитие и

укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений»

Всего  004 04 0 02 82420 1 064 611,83 1 064 611,83 0,00 10

Средства бюджета

города

004 04 0 02 82420 1 064 611,83 1 064 611,83 0,00

Поступления из

федерального бюджета

- - - - - - - -

Поступления из

областного бюджета

- - - - - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - - -

2. Подпрограмма

«Управление

муниципальным

долгом города

Брянска»

Ф
и

н
ан

со
в
о
е

у
п

р
ав

л
ен

и
е,

со
и

сп
о
л
н

и
те

л
ь
 о

тс
у
тс

тв
у
ет

Всего 004 04 1 - - 151 445 785,60 168 942 602,18 169 959 606,59 11,12,

13,14,

15 Средства бюджета

города Брянска

- - - - - 151 445 785,60 168 942 602,18 169 959 606,59

Поступления из

федерального бюджета

- - - - - - - -

Поступления из

областного бюджета

- - - -  - - -

Внебюджетные

источники

- - - -  - - -

2.1 Основное

мероприятие

«Реализация

мероприятий,

направленных на

поэтапное

Всего  004 04 1 01 - 151 445 785,60 168 942 602,18 169 959 606,59 11,12,

13,14,

15 Средства бюджета

города Брянска

004 04 1 01 - 151 445 785,60 168 942 602,18 169 959 606,59

Поступления из

федерального  бюджета

- - - - - - - -

сокращение

муниципального

долга»

Поступления из

областного бюджета

- - - - - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - - -

 «Обслуживание

муниципального

долга»

Всего  004 04 1 01 83000 151 445 785,60 168 942 602,18 169 959 606,59 11,12,

13,14,

15 Средства бюджета

города Брянска

004 04 1 01 83000 151 445 785,60 168 942 602,18 169 959 606,59

Поступления из

федерального бюджета

- - - - - - - -

Поступления из

областного бюджета

- - - - - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - - -

».

Заведующий сектором муниципального долга

и аналитической работы        Н.Н. Кононенкова

Начальник финансового управления          Е.В. Качур

Заместитель Главы городской администрации                    О.К. Астахова